1

Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области»

П Р О Т О К О Л

заседания Правления Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области»

14.03.2024 г.                                                                                             № 10

г. Белгород

Инициатор созыва: директор Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области» Слепухин А.С.

Место проведения заседания: г. Белгород, ул. Губкина, дом 48А.

Время начала заседания: 10 часов 00 минут.

Время окончания заседания: 10 часов 25 минут.

Председательствующий - Калашников Н.В. – независимый член.

Секретарь – Кабалин Д.П. - генеральный директор ООО «БелЗНАК».

Присутствуют члены Правления Ассоциации:

1. Калашников Н.В. – независимый член;

2. Мозуль С.Н. – представитель ООО «Центр безопасности»

по доверенности;

3. Кабалин Д.П. – генеральный директор ООО «БелЗНАК»;

4. Степашов Н.Е. – генеральный директор ООО «Белдорстрой»;

5. Егоров М.Е. – генеральный директор АО «Домостроительная

компания» - специализированный застройщик»;

6. Давыденко Анатолий Дмитриевич – независимый член;

7. Побудилин Михаил Михайлович – независимый член.

Присутствовали без права голосования:

- Слепухин Александр Сергеевич – директор Ассоциации «СРО

«Строители Белгородской области»;

- Придачин Максим Сергеевич – заместитель директора Ассоциации

«СРО «Строители Белгородской области».

СЛУШАЛИ:

Калашников Н.В. сообщил, что из 7 членов Правления Ассоциации

в заседании принимают участие 7 членов, явка 100 %. Кворум имеется.

Заседание Правления правомочно принимать решения по вопросам повестки

дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прием в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области».

2

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области».

3. О рассмотрении скорректированного плана расходования займа

с указанием целей его использования членом Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области», получившего займа из средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

4. Рассмотрение ходатайства о награждении Благодарностью

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Белгородской

области».

5. Разное.
Калашников Н.В. предложил утвердить повестку дня заседания

Правления.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«Прием в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области».

СЛУШАЛИ:

Слепухин А.С.  сообщил о поступивших в Ассоциацию заявлениях

о приеме в члены от следующих юридических лиц:

1. Общества с ограниченной ответственностью

«МонтажГидроГазСтрой» (ИНН 3123285619, ОГРН 1113123012551);

2. Общества с ограниченной ответственностью «Тагор» (ИНН

3123471196, ОГРН 1203100011036).

Придачин М.С. доложил о результатах проверки представленных

документов, об их соответствии требованиям, установленным внутренними

документами Ассоциации к своим членам.

СЛУШАЛИ:

Побудилин М.М., Степашов Н.Е. предложили принять в члены

Ассоциации, при условии уплаты в полном объеме взносов в компенсационный

фонд (компенсационные фонды) Ассоциации (согласно представленного

заявления) и вступительного взноса:

1. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажГидроГазСтрой»

(ИНН 3123285619, ОГРН 1113123012551);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Тагор» (ИНН

3123471196, ОГРН 1203100011036).

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3

РЕШИЛИ:

- в соответствии со ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и Уставом

Ассоциации принять в члены Ассоциации и предупредить:

1. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажГидроГазСтрой»

(ИНН 3123285619, ОГРН 1113123012551);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Тагор»

(ИНН 3123471196, ОГРН 1203100011036) о том, что:

- настоящее решение в части приема в члены Ассоциации вступает в силу

со дня оплаты взносов в компенсационный фонд возмещения вреда,

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (согласно

представленному заявлению) и вступительного взноса,

- оплату взносов необходимо произвести в течение семи рабочих дней со

дня получения уведомления о принятии решения приеме в Ассоциацию,

- настоящее решение в части приема в члены Ассоциации утрачивает

силу в случае неисполнения в семидневный срок обязанности по оплате

взносов в компенсационный фонд возмещения вреда, компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств (согласно представленному заявлению) и

вступительного взноса.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«Внесение изменений в реестр Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области».

СЛУШАЛИ:

Слепухин А.С. сообщил присутствующим о поступивших заявлениях

о внесении изменений в сведения, содержащиеся в реестре Ассоциации

от следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Каньон»

(ИНН 3123461293, ОГРН 1193123024863)  – обратился с заявлением в связи

с изменением юридического адреса;

2. Общество с ограниченной ответственностью «СБК-ГрупП»

(ИНН 3123415498, ОГРН 1173123021950)  – обратилось с заявлением

о повышении до III уровня ответственности и намерении осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства, стоимость которых по одному договору

не превышает 3 000 000 000 (три миллиарда) рублей, и принимать участие

в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельный размер

обязательств по которым не превышает  3 000 000 000 (три миллиарда) рублей;

3. Общество с ограниченной ответственностью «Адгезия»

(ИНН 3123069777, ОГРН 1023101665102)  – обратилось с заявлением

о повышении до III уровня ответственности и намерении принимать участие

в заключении договоров строительного подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельный размер

обязательств по которым не превышает  3 000 000 000 (три миллиарда) рублей.

4

Придачин М.С. доложил о положительных результатах рассмотрения

предоставленных документов специализированным органом по контролю

за соблюдением членами Ассоциации требований стандартов и правил

Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

Степашов Н.Е. предложил внести изменения в реестр членов Ассоциации

согласно представленных заявлений членов Ассоциации.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно представленных

заявлений членов Ассоциации:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Каньон»

(ИНН 3123461293, ОГРН 1193123024863)  – в части изменения юридического

адреса (новый адрес: 308014, Белгородская область, г.о.город Белгород,

г.Белгород, ул.Чехова, д.2А, офис 108),

2. Обществу с ограниченной ответственностью «СБК-ГрупП»

(ИНН 3123415498, ОГРН 1173123021950)  – в части повышения до III уровня

ответственности и наличия права осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, стоимость

которых по одному договору не превышает 3 000 000 000 (три миллиарда)

рублей, и принимать участие в заключении договоров строительного подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельный

размер обязательств по которым не превышает  3 000 000 000 (три миллиарда)

рублей;

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Адгезия»

(ИНН 3123069777, ОГРН 1023101665102)  – в части повышения до III уровня

ответственности и наличия права принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров, предельный размер обязательств по которым не превышает

3 000 000 000 (три миллиарда) рублей.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«О рассмотрении скорректированного плана расходования займа

с указанием целей его использования членом Ассоциации «Саморегулируемая

организация «Строители Белгородской области», получившего займ из средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств».

СЛУШАЛИ:

Слепухина А.С., который сообщил, что в адрес Ассоциации поступило

заявление с просьбой о корректировке плана расходования займа от члена

Ассоциации «СРО «Строители Белгородской области» ООО «Автодорстрой-

подрядчик» (ИНН 3123067353).

5

СЛУШАЛИ:

Марчишину В.Ю., которая сообщила, что скорректированный план

расходования займа с указанием целей его использования поступил от члена

ООО «Автодорстрой-подрядчик» (ИНН 3123067353). План расходования займа

соответствует требованию Положения об отдельных условиях предоставления

займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления

контроля за использованием средств, предоставленных по таким займам,

утвержденного Постановлением Правительства от 27.06.2020 № 938,

Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств

Ассоциации.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Удовлетворить просьбу заемщика – члена Ассоциации «СРО «Строители

Белгородской области» о корректировке плана расходования займа. Принять

для дальнейшей работы скорректированный план расходования займа

ООО «Автодорстрой-подрядчик» (ИНН 3123067353).

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«О рассмотрении ходатайства о награждении Благодарностью Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Белгородской области».

СЛУШАЛИ:

Калашников Н.В. сообщил о поступившем ходатайстве о награждении

Благодарностью Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Белгородской области» работников МОБООАПОУ «Белгородский

строительный колледж».

ВЫСТУПИЛ:

Слепухин А.С. представил краткие сведения из характеристики

работников МОБООАПОУ «Белгородский строительный колледж».

ВЫСТУПИЛИ:

Давыденко А.Д., Степашов Н.Е. предложили голосовать за  награждение

Благодарностью Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители

Белгородской области».

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Наградить Благодарностью Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Строители Белгородской области» - за многолетний добросовестный труд и

высокое качество практической подготовки квалифицированных рабочих и

6

специалистов среднего звена строительной отрасли и в связи с 80-летием со дня

основания образовательной организации:

- Игнатенко Евгения Михайловича – мастера производственного

обучения МОБООАПОУ «Белгородский строительный колледж»;

- Карелина Александра Анатольевича – мастера производственного

обучения МОБООАПОУ «Белгородский строительный колледж»;

- Клименко Елену Михайловну – мастера производственного обучения

МОБООАПОУ «Белгородский строительный колледж»;

- Осьмака Сергея Николаевича – мастера производственного обучения

МОБООАПОУ «Белгородский строительный колледж»;

- Родионову Татьяну Викторовну – преподавателя МОБООАПОУ

«Белгородский строительный колледж».

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ:

«Разное:

- О целевом пожертвовании в благотворительных целях».

СЛУШАЛИ:

Слепухин А.С. сообщил о поступившем в Ассоциацию обращении

религиозной организации «Золотухинский женский монастырь во имя

преподобного Алексея, человека Божия Курской Епархии, Русской

Православной Церкви (Московский Патриархат)»  (вх. 27-П от 14.03.2024 г.)

об оказании благотворительной помощи.

РЕШИЛИ:

В соответствии с п. 2.3.19 Устава Ассоциации оказать благотворительную

помощь денежных средств в размере 100 000 (сто тысяч) рублей религиозной

организации «Золотухинский женский монастырь во имя преподобного

Алексея, человека Божия Курской Епархии, Русской Православной Церкви

(Московский Патриархат)».

Председательствующий Калашников Н.В. поставил вопрос на

голосование.

  Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводил: секретарь

Кабалин Д.П.

Все вопросы повестки дня рассмотрены. Решения приняты.

       Председатель Правления

Ассоциации «СРО «Строители

        Белгородской области»                                                     Н.Калашников

                  Секретарь                                                                   Д.Кабалин